
回
覧

 20１０年 第１２１号
６月２８日（月） 

新日本石油精製株式会社 根岸製油所 
〒235-0006 横浜市磯子区鳳町1-1 電話045-757-7111（代） 

http://www.eneos.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html 

 

 

  
   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

グリーン ファクトリー
  

６月１９日（土）、環境月間行事の一環として、恒例となりました製

油所周辺地域の皆様を対象とした製油所見学会を開催いたしました。 

当日は３０名の方々に参加頂き、当所の環境保全の取組み（大気汚染

対策、臭気対策等）や防災の取組み（大規模地震対策、セキュリティ対

策等）を説明した後、製油所内の見学を行いました。 

◆JX グループ 

シンボルマーク 
 ７月１日より、当社（新日本石油精製株式会社）、当社 

の親会社である新日本石油株式会社および株式会社ジャパ 

ンエナジーが統合し、JX 日鉱日石エネルギー株式会社が発 

足します。７月１日以降、当所根岸製油所はJX 日鉱日石エ 

ネルギーの一員となりますが、これまで同様「安全操業・ 

環境保全」に万全を期して操業を行っていく所存です。今後 

も当所へのご理解ご支援を心よりお願い申し上げます。 

首都高速湾岸線下の国道３５７号高架工事ガ近々着工されます。
高速道路下の当所敷地が工事用作業スペースとして使用されるた
め、高速道路下にある植栽が６月下旬より撤去されます。なお、撤
去された植栽は、国道３５７号工事終了後に復旧されます。 

当日は、皆様より当所の操業体制、環境保全（臭気影響、ばいじ

ん影響、フレアスタックの用途）、タンクの容量、夜の工場見学等

について質問を頂戴し、意見交換を行いました。 

今後も地域の皆様に製油所情報を開示しご理解頂く機会として

継続して参りますので、機会がありましたら是非ご参加下さい。 

   本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１ 


